



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 3. april 2017

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 609 (MOF alm. del) stillet 2. april efter ønske fra Ib Poulsen (DF), Simon Kollerup (S), Trine Torp (SF), Søren Egge Rasmussen (EL), Roger Matthisen (ALT) og Sanne Bjørn (RV).

### Spørgsmål nr. 609

*"Kan ministeren bekræfte, hvorvidt ministeren i forhandlingerne om servicetjek af fiskeriområdet i efteråret 2016 modtog indstilling(er) om at kunne foreslå tiltag vedrørende kvotekonzentration, som ikke indgår i Vækst- og Udviklingspakken for dansk fiskeri?"*

### Svar

I forhandlingerne om servicetjek på fiskeriområdet var der fra S og DF et stort pres for yderligere initiativer imod kvotekonzentration. Som led i forberedelsen af forhandlingsmøderne i forbindelse med servicetjek af fiskeriområdet leverede Landbrugs- og Fiskeristyrelsen derfor bl.a. input til drøftelserne af mulige initiativer til imødegåelse af uhensigtsmæssig kvotekonzentration. Styrelsen foreslog i kommenterede dagsordner til forhandlingsmøder i efteråret 2016 i alt fire emner, som i prioriteret orden kunne tages op i drøftelserne, med henblik på at opnå en politisk aftale. Styrelsen foreslog følgende fire emner:

- 1) Loft over lejemængder.
- 2) Koncentrationsregler for erhvervsfiskerselskaber, så der kun må være et nærmere fastsat antal kvoteandele i et erhvervsfiskerselskab.
- 3) Regler om bestemmende indflydelse.
- 4) Systematisk kontrol af, om erhvervsfiskere lever op til bruttoindkomstkravet.

Jeg kan oplyse, at emne 1 og emne 3 endte med at indgå i beretningspartiernes aftale om en vækst- og udviklingspakke for dansk fiskeri. Med hensyn til emne 1 er det aftalt med beretningspartierne, at der i første omgang skal gennemføres en analyse af de mulige konsekvenser for fiskeriet af at indføre loft over lejemængder.

Hvad angår emne 2 og 4 var det – og er det fortsat – styrelsens faglige vurdering, at disse initiativer ikke vil have reel effekt på problemstillingen om kvotekonzentration.

Esben Lunde Larsen

/

Nicolai Højlund